[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫY

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

РАСЦВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РАСЦВЕТОВСКАЙ ААЛ ЧJБI

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2011 г.              № 80-п
п. Расцвет
Об утверждении Положения «О порядке

определения видов особо ценного

движимого имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений

Администрации Расцветовского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (с последующими изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О порядке определения видов особо ценного

движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений и автономных учреждений муниципального образования Расцветовский сельсовет» (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Расцветовского сельсовета

Е.В. Кобызев

 Приложение 1
                                                                              к постановлению главы
 Расцветовского сельсовета

 от 21.07.2011г. № 80-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке определения видов особо ценного

движимого имущества муниципальных

бюджетных учреждений и автономных учреждений

Администрации Расцветовского сельсовета

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения видов особо ценного движимого имущества при создании муниципальных автономных (далее – автономное учреждение) и бюджетных учреждений (далее – бюджетное учреждение) Администрации Расцветовского сельсовета.

2. Виды особо ценного движимого имущества автономного и бюджетного учреждения определяются Администрацией Расцветовского сельсовета исходя из категорий имущества «Основные средства» и  (или) «Нематериальные активы», установленных законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете.

К видам особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежит отнесению движимое имущество специализированного назначения, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.

3. При определении перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50,0 тысяч рублей;

иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка;

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

       4. Отнесение имущества к категории особо ценного движимого имущества осуществляется на основании постановления Администрации Расцветовского сельсовета одновременно с принятием решения о закреплении имущества за автономным или бюджетным учреждением или выделении средств на его приобретение.

          5. Перечни особо ценного движимого имущества при создании автономного или бюджетного учреждения путем учреждения вновь, а также при создании автономного или бюджетного учреждения путем изменения типа существующего учреждения Администрации Расцветовского сельсовета, определяются правовыми актами Администрации Расцветовского сельсовета.

         Изменения в перечень особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения (исключение имущества из перечня особо ценного движимого имущества) принимаются Администрацией Расцветовского сельсовета  по представлению соответствующего учреждения.

6. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по форме согласно приложению к настоящему Положению.

Приложение

к Положению о порядке определения  видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений и автономных учреждений Администрации Расцветовского сельсовета
УТВЕРЖДАЮ:

Глава

Расцветовского сельсовета

Е.В.Кобызев

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества __________________________

                                                                      (полное наименование учреждения)

по состоянию на __________________ 20_____ года

	№

п/п
	Наименование

	Инвентарный

номер
	Балансовая

стоимость,

руб.
	Износ,

руб.

	1
	2
	3
	4
	5